報道機関各位

添付資料 有  無

１ 展示期間  令和４年１０月１日（土）～１０月３０日（日）

２ 展示資料  松島東町の観音講道具一式

        いつ頃から始まったかは不明ですが、令和２年まで行われていた松島東

町の観音講道具一式を展示します。

家内安全や無病息災を願って「南無阿弥陀仏」と唱えながら回した

数珠と、鉦や木魚、掛け軸などを展示します。

この機会にぜひご覧ください。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和 4年９月３０日 発信

「今月のイッピン」について

箕輪町

博物館では、コロナ禍の中にあっても、生涯学習が継続できるように、「小規模・分散」を

キーワードとした活動を昨年に引き続き実施していきます。その一環として、近年新たに

寄贈された新収蔵品を毎月一点ずつ展示する「今月のイッピン」実施しています。

この展示は無料で鑑賞できますが、コロナ感染防止対策をした上でご来館をお願いいたし

ます。なお、１０月の展示は下記のとおりです。

箕輪町教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池 弘郷 (担当)白鳥 弘子
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp